
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(九州・北地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２３年 ９月２２日(金)

【会　　場】 小嶺シティボウル （ＡＭＦ ３０Ｌ 合成レーン)

〒807-0081　福岡県北九州市八幡西区小嶺１－７－７
TEL 093(611)1180　FAX 093(611)1181

【競技内容】 予　選･･４１名にて８Ｇ投球し上位２２名を準決勝へ選出。

準決勝･･２２名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1434 原口　優馬 60 (株)チョープロ 72 50 22 72,000
第２位 1443 藤永　北斗 61 namcoワンダーボウル南熊本店 61 40 21 51,800
第３位 S 1219 川添　奨太 49 ハイ･スポーツ社 55 35 20 34,500
第４位 1366 嶋田　佑介 55 防府ゴールデンボウル 49 30 19 31,600
第５位 1435 德久　恵大 60 メリーランドタケオボウル 43 25 18 28,800
第６位 1341 榎　　大成 53 ラウンドワン博多半道橋店/福岡天神店 40 23 17 25,900
第７位 902 玉井慎一郎 37 スポーツガーデン(株)/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 36 20 16 23,000
第８位 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル 33 18 15 20,100

☆⑦-⑩スプリットメイド達成

JPBA公認 第１８３号 川添 奨太 (準決勝１Ｇ目４フレ ２０Ｌ) ※自身３回目

（⑦－⑩スプリットメイド賞･･･金一封 (提供：小嶺シティボウル)）

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

成績表　　
小嶺シティボウル

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２３
オータムシリーズ　

〔入 賞 者 リ ス ト〕
ﾗｲｾﾝｽ
№



JPBAシーズントライアル2023 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：小嶺シティボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝  ハラグチ ユウマ

優勝決定戦

9 ⑥ 1 ⑥ 2 9 ⑦ 2 9

7 ④.⑥.7.⑩ ②.4.7.⑩ 6 ④.6.10 7

9 7 ⑥ 1 9 ⑧ 7

5 3.6.10 ④.⑥.7.⑩ 10 5.10 3.6.10

176 19699 119

8 9 10

１４L 
20 37 57 74 81 149

145 165

原　口　優　馬（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

１３L 
20 37 44 62 70 90 117 136

藤　永　北　斗（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

206

(第７位)
7位通過　(37期生) 186
玉　井　慎一郎

(第８位)
8位通過　(42期生) 208
岡　野　秀　幸

徳　久　恵　大

(第６位)
6位通過　(53期生) 202
榎　　　大　成

シーズントライアル初優勝
(第５位)

5位通過　(60期生) 228 165

(第２位)
3位通過　(61期生) 231
藤　永　北　斗

原 口  優 馬
(第４位)

4位通過　(55期生) 154
嶋　田　佑　介

最終順位

(優　勝)
1位通過　(60期生) 196
原　口　優　馬

(第３位)
2位通過　(49期生) 201
川　添　奨　太



JPBAシーズントライアル2023 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 ⑥ －

6 4 ④.⑥.⑦.⑩

9 9 9 ⑧ 9 9 9

2 10 2 3.10 6 4 4

6 8 ⑧ 1 9 9 9 8

3.6.9.10 6.10 ③.10 2 2 2 2.8

⑦ 1 7 － 9 ⑦ 2 7 ⑤ 1

④.⑥.7 ③.⑥.⑩ 10 4.⑥.7 3.6.10 ④.⑥.⑦.⑨.10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

7 9 9 9

6.9.10 9 10 10

9 9 9 9 9 8

8 10 3 10 4 4.7

9 ⑧ 1 8 9 7

4 2.⑩ 3.6 3 1.2.8

⑦ － ⑧ 9 9 8 ⑧ －

⑤.⑦.⑧ 6.7 4 7 6.10 ⑥.⑦

178 186

10

14L-2
17 24 43 62 82 112 140 160

玉　井　慎一郎（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

96 116 145 165 182 202

6 7 8 9 10

14L-1
20 48 67 76

148 168 188 208

榎　　　大　成（右投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

13L-2
20 40 59 79 99 119

198 228

岡　野　秀　幸（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

13L-1
20 40 69 89 109 129 148 168

徳　久　恵　大（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

84 103 112 132 148 154

6 7 8 9 10

14L-2
8 15 44 64

134 153 173 201

嶋　田　佑　介（右投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

14L-1
20 48 68 86 95 115

187 206

川　添　奨　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

13L-2
20 40 60 89 109 129 149 168

徳　久　恵　大（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

149 169 189 209 225 231

6 7 8 9 10

13L-1
30 60 90 120

藤　永　北　斗（左投げ）
1 2 3 4 5



JPBAシーズントライアル２０２３オータムシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2023.9.22(金)会場:小嶺シティボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1434 原口　優馬 60 右 (株)チョープロ 1,848 231.00 1 179 226 206 223 834 208.50 2,682 223.50

2 S 1219 川添　奨太 49 右 ハイ･スポーツ社 1,735 216.87 3 225 239 204 237 905 226.25 2,640 220.00

3 1443 藤永　北斗 61 左 namcoワンダーボウル南熊本店 1,748 218.50 2 247 201 171 249 868 217.00 2,616 218.00

4 1366 嶋田　佑介 55 右 防府ゴールデンボウル 1,719 214.87 6 178 269 215 209 871 217.75 2,590 215.83

5 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 1,722 215.25 5 191 212 214 217 834 208.50 2,556 213.00

6 1341 榎　　大成 53 右 ラウンドワン博多半道橋店/福岡天神店 1,659 207.37 12 245 234 178 225 882 220.50 2,541 211.75

7 902 玉井慎一郎 37 右 スポーツガーデン(株)/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,708 213.50 8 151 229 232 215 827 206.75 2,535 211.25

8 1023 岡野　秀幸 42 右 ミスズボウル 1,624 203.00 14 244 236 206 219 905 226.25 2,529 210.75

9 14P 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 1,695 211.87 9 171 193 266 195 825 206.25 2,520 210.00

10 13P S 1423 安里　秀策 59 右 フリー 1,666 208.25 11 197 206 192 258 853 213.25 2,519 209.91

11 12P 1272 山上　英章 51 右 スポガ久留米 1,724 215.50 4 210 236 180 169 795 198.75 2,519 209.91

12 11P 1430 田中　義一 60 右 (株)広島パークレーン 1,709 213.62 7 197 230 166 208 801 200.25 2,510 209.16

13 10P 1396 北原　泰輔 57 右 桃園シティボウル/ABS 1,541 192.62 21 258 223 209 259 949 237.25 2,490 207.50

14 9P 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 1,643 205.37 13 195 211 223 189 818 204.50 2,461 205.08

15 8P 1069 津島　悟志 43 右 ラウンドワン 1,671 208.87 10 185 192 170 243 790 197.50 2,461 205.08

16 7P 1344 竹本　圭実 54 右 賀茂ボール 1,598 199.75 16 211 179 192 220 802 200.50 2,400 200.00

17 6P 1408 髙安　真司 57 右 リネア２４ 1,550 193.75 20 241 200 169 185 795 198.75 2,345 195.41

18 5P 1258 宮崎　大輔 50 右 スポルト福岡 1,604 200.50 15 200 188 159 193 740 185.00 2,344 195.33

19 4P 1131 田沢　広也 46 右 BeHAS(株) 1,571 196.37 17 213 158 199 173 743 185.75 2,314 192.83

20 3P 1177 中村　隼也 47 右 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 1,569 196.12 18 184 169 167 207 727 181.75 2,296 191.33

21 2P 1297 藤川　大輔 52 右 ラウンドワン 1,557 194.62 19 216 186 156 170 728 182.00 2,285 190.41

22 1P 1454 前田　祐輔 61 右 NPO法人ライフアップサポート 1,523 190.37 22 196 197 163 154 710 177.50 2,233 186.08

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG順位 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 予選8G



JPBAシーズントライアル２０２３オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２２名準決勝進出）

2023.9.22(金)会場:小嶺シティボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1434 原口　優馬 60 右 (株)チョープロ 190 255 246 210 901 5 212 234 223 278 947 1,848 231.00

2 1443 藤永　北斗 61 左 namcoワンダーボウル南熊本店 173 226 201 221 821 12 245 199 205 278 927 1,748 218.50

3 S 1219 川添　奨太 49 右 ハイ･スポーツ社 231 179 191 224 825 10 209 247 218 236 910 1,735 216.87

4 1272 山上　英章 51 右 スポガ久留米 202 205 279 276 962 1 196 181 215 170 762 1,724 215.50

5 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 221 222 233 193 869 6 244 216 211 182 853 1,722 215.25

6 1366 嶋田　佑介 55 右 防府ゴールデンボウル 202 204 247 258 911 3 173 157 246 232 808 1,719 214.87

7 1430 田中　義一 60 右 (株)広島パークレーン 202 205 225 225 857 7 224 193 189 246 852 1,709 213.62

8 902 玉井慎一郎 37 右 スポーツガーデン(株)/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 258 266 203 197 924 2 147 191 227 219 784 1,708 213.50

9 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 197 212 203 209 821 11 242 231 196 205 874 1,695 211.87

10 1069 津島　悟志 43 右 ラウンドワン 215 199 247 195 856 8 202 205 175 233 815 1,671 208.87

11 S 1423 安里　秀策 59 右 フリー 247 211 218 233 909 4 207 171 196 183 757 1,666 208.25

12 1341 榎　　大成 53 右 ラウンドワン博多半道橋店/福岡天神店 161 161 227 200 749 23 222 237 216 235 910 1,659 207.37

13 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 221 158 203 229 811 13 235 172 233 192 832 1,643 205.37

14 1023 岡野　秀幸 42 右 ミスズボウル 257 146 192 184 779 19 234 247 171 193 845 1,624 203.00

15 1258 宮崎　大輔 50 右 スポルト福岡 184 183 217 199 783 18 219 191 208 203 821 1,604 200.50

16 1344 竹本　圭実 54 右 賀茂ボール 241 197 193 207 838 9 212 185 191 172 760 1,598 199.75

17 1131 田沢　広也 46 右 BeHAS(株) 159 172 269 153 753 22 172 226 244 176 818 1,571 196.37

18 1177 中村　隼也 47 右 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 203 188 181 220 792 15 161 192 190 234 777 1,569 196.12

19 1297 藤川　大輔 52 右 ラウンドワン 149 167 212 169 697 28 221 171 233 235 860 1,557 194.62

20 1408 髙安　真司 57 右 リネア２４ 223 195 229 157 804 14 191 226 171 158 746 1,550 193.75

21 1396 北原　泰輔 57 右 桃園シティボウル/ABS 226 175 154 145 700 27 167 186 277 211 841 1,541 192.62

22 1454 前田　祐輔 61 右 NPO法人ライフアップサポート 224 190 155 199 768 20 193 159 193 210 755 1,523 190.37

23 1196 原田　誠二 48 右 宗像シティボウル 171 149 156 193 669 34 268 222 192 171 853 1,522 190.25

24 1357 大西　翔太 54 右 太洋ボウル 173 202 170 240 785 17 164 199 216 154 733 1,518 189.75

25 1247 中村　太亮 49 左 フリー 177 179 166 183 705 26 190 225 185 201 801 1,506 188.25

26 1052 儀間　義博 43 右 ラウンドワン＆WAVE 189 143 212 224 768 21 164 208 141 204 717 1,485 185.62

27 368 柴田　英徳 11 右 ＡＢＳ 222 146 172 148 688 30 228 176 189 196 789 1,477 184.62

28 1034 土井　　貢 42 右 岡山ﾈｸﾞｻﾞｽﾎﾞｳﾙ 189 244 162 197 792 16 167 179 154 183 683 1,475 184.37

29 1332 勝間田　翔 53 右 (株)ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ保険/桃園ｼﾃｨﾎﾞｳﾙ 163 187 157 177 684 31 238 190 162 191 781 1,465 183.12

30 1298 前田　充彦 52 左 ユーズボウル久留米 161 149 159 178 647 38 143 211 233 217 804 1,451 181.37

31 920 桜庭　良弘 37 右 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 193 162 170 190 715 24 209 180 162 178 729 1,444 180.50

32 1252 門川　健一 50 右 アイキョーボウラーズガーデン 188 182 172 165 707 25 136 159 206 227 728 1,435 179.37

33 1355 前　　秀征 54 右 ラウンドワン 243 178 150 125 696 29 182 196 128 192 698 1,394 174.25

34 1420 山迫　耕太 58 右 (株)JSI/国分ｽﾀｰﾚｰﾝ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 188 147 164 171 670 33 201 168 137 212 718 1,388 173.50

35 928 楢崎　信二 37 右 菊陽ボウル 157 177 176 165 675 32 158 153 212 176 699 1,374 171.75

36 683 山下　　豊 29 右 ＢＳＹ２ 170 202 123 159 654 37 172 156 210 159 697 1,351 168.87

37 860 梶　　義宏 36 右 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 141 154 151 160 606 40 210 159 201 166 736 1,342 167.75

38 1074 道菅　　真 43 右 広島パークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 134 159 140 153 586 41 168 208 138 210 724 1,310 163.75

39 1405 湯浅　敬太 57 右 神戸六甲ボウル 143 159 189 163 654 36 163 166 180 146 655 1,309 163.62

40 1404 佐藤　大地 57 右両手 (株)ＬＴＢ 143 134 151 232 660 35 136 144 155 130 565 1,225 153.12

41 752 荒瀬　一男 31 右 防府ゴールデンボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 170 178 117 146 611 39 177 109 136 140 562 1,173 146.62


